

# تصاویر واضح از رعایت نشدن دستورالعمل‌های بهداشتی در اولین روز بازگشایی مدارس

درخواست وزیر آموزش و پرورش از خانواده‌ها برای همراهی با بازگشایی مدارس و کلاسهای درس

گروه اجتماعی | وزیر آموزش و پرورش از خانواده‌ها درخواست کرد با بازگشایی کلاسهای درس همراهی کرده و از حضور فرزندان خود در مدارس ممانعت نکنند.

یوسف نوری که از یک شبکه تلویزیونی با مردم صحبت می‌کرد، گفت که آماده‌سازی مدارس از نظر فیزیکی انجام شده و معلمان نیز همگی برای حضور در کلاس درس آماده هستند.

نوري با تاكيد بر اينكه «آموزش مجازي مكممل است، اما آموزش حضوري، يك آموزش كامل است» به صدور بخشنامه الزام حضور دانشآموزان در كلاسهاي درس از 14 فروردين اشاره كرد و گفت: «يكي از الزامات بازگشايي مدارس، واكسيناسيون بوده كه تزريق دوز اول در فرهنگيان به 95 درصد، تزريق دوز دوم به 90 درصد و تزريق دوز سوم به 51 درصد رسيده است. در ميان دانشآموزان 12 تا 18 ساله نيز 92 درصد دوز اول و 80 درصد دوز دوم را دريافت کرده‌اند و تزريق دوز سوم ندارند. به همين علت (میزان واكسيناسيون معلمان و دانشآموزان) موضوع حضوري شدن

مدارس جدي شد و به تصويب  
رسيد.»

نوري تاكيد داشت كه الزام حضور  
دانش‌آموزان در كلاس درس، مصوبه  
ستاد ملي مقابله با كروناست و  
افزود: «به جامعه حق مي‌دهم،  
اوليا ممكن است نگراني‌هايي  
داشته باشند، من هم ولي  
دانش‌آموز هستم اما ما بر اساس  
مصوبه ستاد كرونا عمل  
كرده‌ايم.» وزير آموزش و پرورش  
در توضيح احتمال افزايش يك ماه  
به سال تحصيلي براي جبران  
ضعف‌هاي تحصيلي ناشي از تعطيلي  
دو ساله كلاس‌هاي درس گفت:  
«افزايش سال تحصيلي در چندجاي  
قانون مطرح شده اگرچه كه سال  
۱۳۷۶ مجلس زمان كلي تحصيل

دانش‌آموزان را در قالب قانونی تعیین و اعلام کرده که بر اساس آن اتمام سال تحصیلی، پایان اردیبهشت است و امتحانات خرداد ماه برگزار می‌شود، اما در قانون شوراهای آموزش و پرورش، زمان آموزش را باز گذاشته‌اند و منعطف است که باید از طریق مصوبه شورا باشد. اما به نظر می‌رسد باید مصوبه مجلس را برای تغییر زمان آموزش بگیریم. فعلاً تلاش ما بر این است که با آموزش حضوری و استفاده از سامانه شاد این خلأها را جبران کنیم. دانش‌آموزان هم تلاش مضاعفی خواهند داشت.»

نوری در صحبت‌های خود با مردم تاکید کرد: «حضور پرشور و با

نشاط دانش‌آموزان در مدارس، با رعایت کامل شیوه‌نامه‌های بهداشتی، در راستای ارتقای اهداف نظام تعلیم و تربیت که منجر به اجرایی شدن سند تحول بنیادین و تربیت تمام‌ساحتی دانش‌آموزان می‌شود، ضروری است. همه دانش‌آموزان با حفظ و رعایت مسائل بهداشتی، در کلاسهای درس حاضر شوند و خانواده‌ها نیز همکاری لازم را در این باره انجام دهند تا همزمان با بهار طبیعت، بهاری نو در نظام تعلیم و تربیت را نیز رقم بزنیم.»

اصرار وزیر آموزش و پرورش بر رعایت شدن تمهیدات و دستورالعمل‌های بهداشتی در مدارس و کلاسهای درس که از

دیروز بازگشایی شده و حضور تمام دانش‌آموزان در این کلاسها، اجباری است، در حالی است که طبق تاکید وزارت بهداشت، «دستورالعمل بهداشتی» مجموعه‌ای از رفتارها شامل استفاده از ماسک، فاصله‌گذاری اجتماعی، واکسیناسیون، تهویه مناسب، رعایت بهداشت فردی و عمومی است. در حال حاضر طبق اعلام وزیر آموزش و پرورش هنوز واکسیناسیون معلمان و دانش‌آموزان، صد درصد تکمیل نشده علاوه بر آنکه دانش‌آموزان هنوز به دوز سوم هم نرسیده‌اند و گروه سنی قبل از 12 سال هم همچنان در بلاتکلیفی انجام واکسیناسیون به دلیل

بياطميناني والدين قرار دارند. تصاویری که دیروز از بازگشایی مدارس در خبرگزاریها منتشر شد نشان میدهد که تعداد قابل توجهی از دانشآموزان از گروه تحصیلی متوسطه، نه ماسک بر صورت دارند و نه هنگام نشستن در کلاسهای درس، فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کرده اند. مقرر بود که انجام واکسیناسیون برای دانشآموزان حاضر در کلاسهای درس، الزامی باشد که دیروز معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: «واکسن نزده ها» هیچ منعی برای حضور در مدرسه ندارند و دانشآموزان واکسن نزده نیز میتوانند از امکان حضوری شدن مدارس استفاده

کنند.

ستاري فرد تاكيد كرد: «آموزش حضوري حق همه دانش‌آموزان است و هيچ‌چيز نمي‌تواند مانع اين حق طبيعي شود.» دي ماه سال 1400، وزير کشور بعد از جلسه‌اي مشترک با حضور وزراي بهداشت، علوم و آموزش و پرورش، دستور به بازگشايي مدارس و تشکيل کلاسهاي درس حضوري به صورت متناوب و طبق جدول زماني داد که طی سه ماه گذشته و پس از شيوه گسترده اميکرون در کشور، تعداد زيادي از دانش‌آموزاني که ملزم به حضور در کلاس درس بودند، به دليل تراکم جمعيت در کلاسهاي درس، فقدان تهويه مناسب، امکان‌پذير نبودن رعايت



فاصله‌گذاری اجتماعی و نادیده گرفتن دستورالعمل‌های بهداشتی در بسیاری مدارس، به کرونا مبتلا شدند. طبق تاکید وزیر کشور، اختیار تعطیلی مدارس به استان‌داران سپرده شده بود اما در بسیاری استان‌ها، استان‌داران وضعیت بحرانی مدارس را نادیده گرفتند به گونه‌ای که در استان‌های بحرانی‌زده بابت شیوع امیکرون، ظرفیت تخت بستری کودکان با بیماران امیکرونی از گروه سنی کمتر از 18 سال، تکمیل شد.

منبع: روزنامه اعتماد 15 فروردین 1401 خورشیدی